
Contacto

Teléfono 978660000
Correo Electrónico 
agrupacioncuevaslabradas@gmail.com

Dirección Postal

Calle La iglesia s/n
(44162) Cuevas Labradas España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cuevas Labradas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevaslabradas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8wXA6vZueIumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Salón multisusos y rehabilitación de las viviendas existentes en Cuevas Labrada
(Teruel)

Remodelación de una sala municipal para destinarlo a usos múltiples así como mejorarla envolvente exterior deDescripción 
un edificio localicado en la localidad de Cuevas labradas (Teruel) apra mejorar su eficiencia energética llevando a cabo la
intervención en las instalaciones del conjunto edificatorio para su modificación a sistemas de mayor eficiencia energética.
Valor estimado del contrato 119.325,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.384 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.325,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

C/LA IGLESIA S/Nº
(44162) CUEVAS LABRADAS (TERUEL) España

Oferta más ventajos

Condiciones de Licitación

http://www.cuevaslabradas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8wXA6vZueIumq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 978660000
Correo Electrónico agrupacioncuevaslabradas@gmail.com

Dirección Postal

C/La Iglesia s/nº
(44162) Cuevas Labradas España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PINTER&VERTICAL, S.L.
NIF B44162808
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/SAN LÁZARO, 9-A
(44001) TERUEL España

Contacto

Teléfono 666585551
Correo Electrónico pinter@pintervertical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.609 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la recepción de la notificación de adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas Labradas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6724bd6d-e92d-4387-8924-faae37bef53e


Lugar

Ayuntamiento de cuevas Labradas

Dirección Postal

C/La Iglesia s/nº
(44162) Cuevas Labradas (Teruel) España

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 14:00 horas
Apertura sobra único oferta económica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2B9rRFtP7mWLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013954607 |  2024-000866202 | Thu, 08 Aug 2024 12:22:10:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121541555938696118387431200721059169457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2B9rRFtP7mWLAncw3qdZkA%3D%3D

